mem, atque omnibus modis despectum, quem vos adiutorem rogastis. O seducti, conspicite qualem dominum stultissimo et cæco corde credidistis. O decepti, intendite, quia non sum Deus, sed demon miserimus, in superbia deceptus, et de cælo lapsus; fui aliquando angelus in gloria, modo factus sum diabolus in Dei ira. Perdidisti gloriam, et angelicam vitam in cælo, et inveni penas infinitas, et innumerabiles in inferno, et sic perdidisti gloriam meam, ut nullo modo possim invenire veniam, aut Dei gratiam, quia non habeo carnem, nec penitentiam matricem. Nam si ego miser potuissem habere unum digitum cum iugula de hominis carne, potuissem (me) a mea miseria et crudelitate redimere. Vos insensati cum omnibus creatis, et ad duas Dei imagines facti, quid vos ipsos seducitis et perditis? quid a creatore erratis, cum ipse vobis dedit pedes ad standum et ambulandum, manus ad palpandum et laborandum, oculos ad videndum et cognoscendum, aures ad audiendum, linguam ad loquendum, et Deum laudandum, cor ad credendum, et intelligendum? Tunc apostolus ei respondit: Quomodo tu miser cum uno hominis digito unguato te de tua calamitate potuisses redimere? Cui cum ululata iterum respondit: Cum uno illo digito et unguata uni mundassem hæres, alteri aures, tertio oculos, et omnibus membra, ut voluissent, scalpassent, et hæc sedulo fecissem, unus nihil forsitan dixisset: Deus te benedicat; alius: Deus te adjuvet; tertius: Deus te de malo tuo liberet, et in his multis et magnis benedictionibus lassus liber venissem. Et cum 394 hæc omnia Dei iussione, et sine sua voluntate dixisset, miser ab oculis omnium evanuit. Tunc omnis populus, ut hæc vidit et audivit, valde timuit miratus; et derelinquens vanum (cultum) idolorum, credidit, et benedixit omnipotentem Deum. Hic itaque Bartholomæus Lycaoniam prædicavit. Ad ultimum in Albano majore Armeniæ urbis vivens a Barbaris decoratus, atque per iussus regis Astragis decollatus, sicque terræ conditus 1x Kalend. Septembris.

48. MATTHIÆUS apostolus et evangelista a Matthea civitate nomen accepit, et interpretatur donatus, primo publicanus, postea Domini discipulus. In teloneo sedebat, thesaurus regebat, publicæ peccabat, intus obscuratus, sæculi cura cæcatus. Aliquando, Deo volente, vidit solem justitiæ, audivit aure cordis verba veritatis; secutus est solem, quem vidit, veritatem, quam audivit, credidit et adoravit: relinquens teloneum, secutus est omnium Dominum; relinquens thesaurum periturnum, secutus est regem semper mansurum; relinquens mendacium et vanitatem, secutus est viam et veritatem; relinquens mortem et mundum, secutus est vitam et regnum; obliviscens stultiloquium, scribit et prædicat Evangelium. Qui tribus nominibus fuit nominatus, id est, Matthæus, Levi, Publicanus. Matthæus de civitate sua Matthea, ut ante diximus, nominatus; Levi de tribu Levi, unde fuit ortus; inde cognominatus Publicanus, quia publica servabat. Matthæus interpretatur donatus; Levi minister; publicanus, quia publicæ peccat. Primum quidem in Judæa in tempore Gai regis Romæ Evangelium conscripsit, et prædicavit, et postea in Macedonia, et xi Kalend. Octobr. passus in Persida, in montibus Portorum requiescit in gloria.

49. SIMON ZELOTES, qui interpretatur zelus. Hic primus dictus est Cananæus a vico Cana, quod interpretatur possidens, qui et Simón tertio nomine appellatus est, zelo Dei fervens. Par Petri in cognomen, et similis in honore. Apostolus Domini, et consobrinus, Cleophae et Mariæ filius, quæ Maria Cleophae in Evangelio dicitur, Cleophas pater ejus, et Joseph, qui quasi pater dicitur, Christi fratres fuerunt, et mater ejus, quæ Maria Cleophae dicitur, soror Mariæ matris Domini fuit. Ita et miro modo dno fratres duas sorores habuerunt uxores. Sed Cleophas carnaliter, Joseph vero spiritualiter. Hic itaque Simón accepit in prædicatione Ægypti prim-

A cipatum, et post Jacobum Justum cathedram dicitur tenuisse Jerosolymorum, et post annos cxx aieruit sub Adriano imperatore per crucem sustinere martyrium passionis. Jacet in Bosphoro, cujus natale v Kalend. novembr.

50. JUOAS LEBRÆUS, id est, corculus, hoc est, a corde, ipse est et Thadæus, ipse est Judas Jacobi, filii Joseph fratris Cleophae, et interpretatur confessor, in Mesopotamia, atque interioribus Pontis prædicavit. Sepultus est in Crito Armeniæ urbe, cujus festivitas vi Kalend. Novembris celebratur.

51. MATTHIAS, vel MATTHIAN, de septuaginta discipulis unus fuit, et pro Juda Iscarioth xii inter apostolos subrogatus. Electus sorte, et 395 solus sine cognomen, cui datur Evangelii prædicatio in Judæa.

52. APOSTOLI sancti hi fuerunt Christi discipuli, luminaria mundi, lapides pretiosi, Salvatoris amici, prædicatores fidei, paranympsi sponsi, principes mundi, claviculares regni, sal terræ, palmites in vera vite, seminatores justitiæ, messores in patrisfamilias segete, veritatis amatores, gentium doctores, demonum et tyrannorum superatores, paradisi exploratores, ovium Christi boni pastores, in magno judicio Judæorum iudices sedentes cum iudice super xii sedes. Qui dum omnes unum sint, singuli tamen eorum propriis certisque locis in mundo ad prædicandum sortes proprias acceperunt. Petrus vero Romam, Paulus a Jerusalem usque ad Illyricum, Andreas Achaïam, Jacobus Zebedæi Hispaniam, Joannes frater ejus Asiam, Thomas Indiam, Jacobus frater Judæ Jerusalem, Matthæus Macedoniam, Philippus Gallias, Bartholomæus Lyeoniam, Simon Zelotes Ægyptum, Judas Mesopotamiam, Matthias Judæam.

53. DE APOSTOLIS, qui sine dubio uxores habuerunt, audivi sanctum Clementem ita dicentem, qui eorum comes et eorum discipulus fuit, et tertius a Petro papa in Roma exstitit; sic enim ait: Petrus vero ac Philippus et uxores habuerunt, et cas etiam vi. is nuptias dederunt; sed et Paulum apostolum non tædet in quadam Epistola sua mentionem et satisfactionem facere comparis sue, quam se ideo tamen negat circumducere, ut ad prædicationem Evangelii expeditior fiat. Sic et de Petro dicitur. Aiani, inquit, beatum Petrum, cum vidisset uxorem suam duci ad passionem suam, gavisum esse electionis gratiam ad regressionis ad propriam domum, et exclamasse post eam, cum duceretur, ac proprio nomine appellatam dixisse: O conjux, memento Domini. Talia sanctorum conjugia, tam perfecta fuit affectio beatorum.